
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
SEDE PROVISÓRIA RECIFE | Rua Bispo Cardoso Ayres, 111, Boa Vista, CEP: 50050-105|(81) 3194-4900| cro-pe@cro-pe.org.br | 
DELEGACIA REGIONAL DE CARUARU | Avenida Rui Barbosa, 251, Divinópolis, CEP: 55010-540|(81) 3721-2489| 
DELEGACIA REGIONAL DE PETROLINA | Av. Souza Filho, 842, sl 01, Galeria Alameda-Center, CEP: 56304-000|(87) 3862-1164| 
DELEGACIA REG. SERRA TALHADA | Rua Dep. Afrânio Ribeiro de Godoy, 915, sl 03, Nossa Srª da Penha, CEP: 56903-390|(87) 3831-7458| 

  Página1 de 1 

 

PORTARIA CRO-PE Nº 38/2021 

 

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do estado de Pernambuco, 
CRO/PE, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
Resolve: 
 
  
Art.1º - Designar a Secretária, Thérèze Etiene de Sá Y Britto, CRO-PE nº 3813, Presidente deste 
Conselho, durante o período de 31/08/2021 a 02/10/2021, em virtude do afastamento do 
Presidente Eduardo Ayrton Cavalcanti Vasconcelos, CRO-PE nº 8802, de acordo com o 
Regimento Interno do Conselho Regional de Odontologia de Pernmabuco, Resolução CRO-PE nº 
01/75, homologada pela Decisão CFO nº 11/76. 
 
Art.2º - O afastamento é transitório e não repercute à continuidade da gestão. 
 
Art.3º - Essa portaria entra em vigor nesta data. 
 
Art.4º - Dê-se ciência. 
 
 
 
    Recife/PE, dia 31 de Agosto de 2021. 
 
 
 
     
     

Eduardo Ayrton Cavalcanti Vasconcelos, CD 
  Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco  

mailto:cro-pe@cro-pe.org.br%20%7C

